

**Entreprenørfirmaet Gustav H. Christensen, Herning A/S**  
Enggårdvej 33-35, 7400 Herning

CVR-nr. 25 51 91 83

**Årsrapport**

**1. juli 2022 - 30. juni 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. december 2023.

---

Erik Stagsted Lund  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Egenkapitalopgørelse	19
Pengestrømsopgørelse	20
Noter	21

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Entreprenørfirmaet Gustav H. Christensen, Herning A/S Enggårdvej 33-35 7400 Herning
	CVR-nr.: 25 51 91 83
	Stiftet: 1. juli 2000
	Hjemsted: Herning
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
<b>Bestyrelse</b>	Lars Faaborg Kristensen Gert Hjort Paarup Erik Stagsted Lund
<b>Direktion</b>	Lars Faaborg Kristensen
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
<b>Bankforbindelse</b>	Nordea, Østergade 4-6, 7400 Herning
<b>Modervirksomhed</b>	LFK Holding Herning ApS

## Hovedtal og nøgletal

	2022/23 t.kr.	2021/22 t.kr.	2020/21 t.kr.	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	7.475	6.785	9.265	6.300	6.032
Resultat af primær drift	3.663	3.359	5.411	2.800	3.001
Finansielle poster, netto	-713	-1.045	-57	-105	-422
Årets resultat	2.266	1.796	4.166	2.076	1.995
<b>Balance:</b>					
Balancesum	69.666	72.623	76.767	80.158	71.076
Investeringer i materielle anlægsaktiver	3.809	12.349	13.547	5.096	5.660
Egenkapital	24.037	23.771	25.975	23.810	23.734
<b>Pengestrømme:</b>					
Driftsaktivitet	8.179	10.761	12.714	14.082	9.983
Investeringsaktivitet	-536	-2.055	-6.160	-1.298	-3.674
Finansieringsaktivitet	-8.027	-8.716	-9.163	-8.182	-6.342
Pengestrømme i alt	-384	-10	-2.608	4.601	-32
<b>Nøgletal i %:</b>					
Soliditetsgrad	34,5	32,7	33,8	29,7	33,4
Egenkapitalforrentning	9,5	7,2	16,7	8,7	8,6

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har primært bestået i at drive entreprenørvirksomhed samt anden hermed beslægtet virksomhed.

### Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. juni 2023 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 2022/23 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 7.475 t.kr. mod 6.785 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.266 t.kr. mod 1.796 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Miljøforhold

Selskabet er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningerne fra virksomhedens drift.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet har ikke egentlige forsknings- og udviklingsaktiviteter.

### Den forventede udvikling

Ledelsen forventer en stigende indtjening på niveau med året 2022/23.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>7.474.606</b>	<b>6.785.125</b>
Distributionsomkostninger	-520.510	-854
Administrationsomkostninger	-3.291.264	-3.425.757
<b>Driftsresultat</b>	<b>3.662.832</b>	<b>3.358.514</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	29.586	28.713
Andre finansielle indtægter	25.953	0
3 Øvrige finansielle omkostninger	-768.481	-1.073.270
Finansiering netto	-712.942	-1.044.557
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.949.890</b>	<b>2.313.957</b>
4 Skat af årets resultat	-683.835	-517.920
<b>5 Årets resultat</b>	<b>2.266.055</b>	<b>1.796.037</b>

## Balance 30. juni

<b>Aktiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Anlægsaktiver</b>		
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	28.458.766	32.131.706
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>28.458.766</u>	<u>32.131.706</u>
7 Andre værdipapirer og kapitalandele	10.000	10.000
8 Andre tilgodehavender	2.050.000	2.050.000
9 Deposita	65.780	65.780
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.125.780</u>	<u>2.125.780</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>30.584.546</u></b>	<b><u>34.257.486</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	1.015.000	918.000
Varebeholdninger i alt	<u>1.015.000</u>	<u>918.000</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	22.912.561	21.314.502
10 Igangværende arbejder for fremmed regning	9.662.937	10.200.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.019.307	972.721
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	253.141	0
Andre tilgodehavender	125.360	68.125
11 Periodeafgrænsningsposter	308.427	555.217
Tilgodehavender i alt	<u>34.281.733</u>	<u>33.110.565</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	2.153.439	2.321.874
Værdipapirer i alt	<u>2.153.439</u>	<u>2.321.874</u>
Likvide beholdninger	1.631.079	2.014.844
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>39.081.251</u></b>	<b><u>38.365.283</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>69.665.797</u></b>	<b><u>72.622.769</u></b>

## Balance 30. juni

---

<b>Passiver</b>			
<u>Note</u>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Egenkapital</b>			
12	Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
	Overført resultat	22.037.402	20.771.347
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	2.000.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>24.037.402</u></b>	<b><u>23.771.347</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
13	Hensættelser til udskudt skat	<u>4.899.300</u>	<u>5.671.300</u>
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>4.899.300</u></b>	<b><u>5.671.300</u></b>

## Balance 30. juni

<b>Passiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
<b>Gældsforpligtelser</b>			
14	Leasingforpligtelser	14.346.072	16.390.228
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>14.346.072</u>	<u>16.390.228</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	4.599.575	5.818.172
	Gæld til pengeinstitutter	0	2.042.121
10	Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	0	2.000.000
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	12.437.263	8.277.800
	Gæld til tilknyttede virksomheder	3.711.866	3.574.129
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	8.602	0
	Selskabsskat	1.528.318	0
	Anden gæld	3.937.059	5.077.672
15	Periodeafgrænsningsposter	160.340	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>26.383.023</u>	<u>26.789.894</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>40.729.095</u></b>	<b><u>43.180.122</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>69.665.797</u></b>	<b><u>72.622.769</u></b>

**1 Efterfølgende begivenheder**

**2 Medarbejderforhold**

**17 Oplysninger om dagsværdi**

**16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**18 Eventualposter**

**19 Nærtstående parter**

## Egenkapitalopgørelse

---

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Overført resul- tat</b>	<b>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. juli 2021	1.000.000	20.975.310	4.000.000	25.975.310
Udloddet udbytte	0	0	-4.000.000	-4.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-203.963	2.000.000	1.796.037
Egenkapital 1. juli 2022	1.000.000	20.771.347	2.000.000	23.771.347
Udloddet udbytte	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.266.055	1.000.000	2.266.055
	<b>1.000.000</b>	<b>22.037.402</b>	<b>1.000.000</b>	<b>24.037.402</b>

## Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Årets resultat	2.266.055	1.796.037
20 Reguleringer	7.618.657	8.878.563
21 Ændring i driftskapital	-1.161.237	337.144
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	8.723.475	11.011.744
Renteindbetalinger og lignende	55.539	28.713
Renteudbetalinger og lignende	-600.045	-279.026
Pengestrøm fra ordinær drift	8.178.969	10.761.431
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>8.178.969</b>	<b>10.761.431</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-1.868.918	-4.248.412
Salg af materielle anlægsaktiver	1.333.000	2.193.000
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-535.918</b>	<b>-2.055.412</b>
Afdrag på langfristet gæld	-3.984.695	-5.738.553
Betalt udbytte	-2.000.000	-4.000.000
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	-2.042.121	1.022.728
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-8.026.816</b>	<b>-8.715.825</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>-383.765</b>	<b>-9.806</b>
Likvider 1. juli	2.014.844	2.024.650
<b>Likvider 30. juni</b>	<b>1.631.079</b>	<b>2.014.844</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	1.631.079	2.014.844
<b>Likvider 30. juni</b>	<b>1.631.079</b>	<b>2.014.844</b>

## Noter

### 1. Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
<b>2. Medarbejderforhold</b>		
Lønninger og gager	29.913.495	29.509.965
Pensioner	2.121.610	2.335.375
Personaleomkostninger i øvrigt	13.162	44.890
	<u><b>32.048.267</b></u>	<u><b>31.890.230</b></u>

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>60</u>	<u>54</u>
------------------------------------------------	-----------	-----------

Ledelsesvederlag oplyses ikke under henvisning til årl. §98 B

### 3. Øvrige finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	110.220	58.209
Andre finansielle omkostninger	658.261	1.015.061
	<u><b>768.481</b></u>	<u><b>1.073.270</b></u>

### 4. Skat af årets resultat

Skat af årets resultat	1.528.318	0
Årets udskudte skat	-772.000	597.000
Sambeskatningsbidrag	-72.483	-79.080
	<u><b>683.835</b></u>	<u><b>517.920</b></u>

### 5. Forslag til resultatdisponering

Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	2.000.000
Overføres til overført resultat	1.266.055	0
Disponeret fra overført resultat	0	-203.963
<b>Disponeret i alt</b>	<u><b>2.266.055</b></u>	<u><b>1.796.037</b></u>

## Noter

	<u>30/6 2023</u>	<u>30/6 2022</u>
<b>6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. juli	90.387.363	81.695.115
Tilgang i årets løb	3.809.457	12.348.892
Afgang i årets løb	<u>-3.501.271</u>	<u>-3.656.644</u>
<b>Kostpris 30. juni</b>	<b><u>90.695.549</u></b>	<b><u>90.387.363</u></b>
Afskrivninger 1. juli	-58.255.657	-52.482.295
Årets afskrivninger	-6.843.661	-8.019.682
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	<u>2.862.535</u>	<u>2.246.320</u>
<b>Afskrivninger 30. juni</b>	<b><u>-62.236.783</u></b>	<b><u>-58.255.657</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b><u>28.458.766</u></b>	<b><u>32.131.706</u></b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>20.617.602</u>	<u>23.380.847</u>
<b>7. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris 1. juli	<u>10.000</u>	<u>10.000</u>
<b>Kostpris 30. juni</b>	<b><u>10.000</u></b>	<b><u>10.000</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b><u>10.000</u></b>	<b><u>10.000</u></b>
<b>8. Andre tilgodehavender</b>		
Kostpris 1. juli	<u>2.050.000</u>	<u>2.050.000</u>
<b>Kostpris 30. juni</b>	<b><u>2.050.000</u></b>	<b><u>2.050.000</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b><u>2.050.000</u></b>	<b><u>2.050.000</u></b>



## Noter

	30/6 2023	30/6 2022
<b>9. Deposita</b>		
Kostpris 1. juli	65.780	69.980
Afgang i årets løb	0	-4.200
<b>Kostpris 30. juni</b>	<b>65.780</b>	<b>65.780</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b>65.780</b>	<b>65.780</b>
<b>10. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af periodens produktion	89.405.442	174.540.000
Aconto faktureringer	-79.742.505	-166.340.000
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b>9.662.937</b>	<b>8.200.000</b>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	9.662.937	10.200.000
Igangværende arbejder for fremmed regning (modtagne forudbetalinger)	0	-2.000.000
	<b>9.662.937</b>	<b>8.200.000</b>
<b>11. Periodeafgrænsningsposter</b>		
Forudbetalinger, forsikringer mv.	308.427	555.217
	<b>308.427</b>	<b>555.217</b>
<b>12. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. juli	1.000.000	1.000.000
	<b>1.000.000</b>	<b>1.000.000</b>

Aktiekapitalen består af 1.000 aktier á 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

## Noter

	30/6 2023	30/6 2022
<b>13. Hensættelser til udskudt skat</b>		
Hensættelser til udskudt skat 1. juli	5.671.300	5.074.300
Udskudt skat af årets resultat	-772.000	597.000
	<b>4.899.300</b>	<b>5.671.300</b>
<b>14. Leasingforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser i alt	18.945.647	22.208.400
Heraf forfalder inden for 1 år	-4.599.575	-5.818.172
	<b>14.346.072</b>	<b>16.390.228</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	600.001	2.416.881
<b>15. Periodeafgrænsningsposter</b>		
Periodeafgrænsningsposter	160.340	0
	<b>160.340</b>	<b>0</b>
<b>16. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Selskabet har deponeret løsørejerpantebrev på i alt 1.500 t.kr. til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, der udgør 0 t.kr.		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2023 udgør 28.489 t.kr., jævnfør note 6, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen pr. 30. juni 2023 udgør 18.946 t.kr.		
<b>17. Oplysninger om dagsværdi</b>		<b>Børsnoterede aktier</b>
Dagsværdi 30. juni		2.153.439
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		-168.436

## Noter

---

### 18. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Den årlige husleje på bygninger udgør 715 t.kr. Huslejekontrakterne har en restløbetid på 39 måneder, hvoraf forpligtelsen udgør 165 t.kr. pr. 30 juni 2023.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Garantistillelser vedrørende udført arbejde udgør 38.890 t.kr.

Herudover har selskabet sædvanlige garantiforpligtelser for udført arbejde.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med LFK Holding Herning ApS, CVR-nr. 25 60 61 32, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### 19. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

LFK Holding Herning ApS, Enggårdvej 33-35, 7400 Herning

Hovedaktionær

Lars Faaborg Kristensen, Nørre Alle 29, 7400 Herning

Ultimativ

Hovedaktionær

#### Transaktioner

Transaktioner med nærtstående parter er foretaget på markedsmæssige vilkår, hvorfor der ikke oplyses yderligere jf. ÅRL 98 C, stk. 7.

#### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for LFK Holding Herning ApS, Enggårdvej 33-35, 7400 Herning.

## Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
<b>20. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	6.843.661	8.019.682
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-694.264	-782.676
Andre finansielle indtægter	-55.539	-28.713
Øvrige finansielle omkostninger	768.481	1.073.270
Skat af årets resultat	683.835	517.920
Øvrige reguleringer	72.483	79.080
	<u><b>7.618.657</b></u>	<u><b>8.878.563</b></u>
<b>21. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	-97.000	-450.000
Ændring i tilgodehavender	-1.171.169	8.708.937
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	106.932	-7.921.793
	<u><b>-1.161.237</b></u>	<u><b>337.144</b></u>

## Lars Faaborg Kristensen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Lars Faaborg Kristensen  
Direktør  
ID: 965b6fc8-540b-4f5e-99f6-fc860bb23a68  
Tidspunkt for underskrift: 21-12-2023 kl.: 15:37:07  
Underskrevet med MitID



## Lars Faaborg Kristensen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Lars Faaborg Kristensen  
Bestyrelsesmedlem  
ID: 965b6fc8-540b-4f5e-99f6-fc860bb23a68  
Tidspunkt for underskrift: 21-12-2023 kl.: 15:42:50  
Underskrevet med MitID



## Gert Hjort Paarup

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Gert Hjorth Paarup  
Bestyrelsesmedlem  
ID: c39914a9-b2ec-42f0-ba51-42a867d1aec5  
Tidspunkt for underskrift: 03-01-2024 kl.: 10:29:41  
Underskrevet med MitID



## Erik Stagsted Lund

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Erik Stagsted Lund  
Bestyrelsesmedlem  
ID: 295a17f9-ce38-48fa-be00-d078f12e764b  
Tidspunkt for underskrift: 21-12-2023 kl.: 15:45:46  
Underskrevet med MitID



## Kenn Jensen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Kenn Klejnstrup Jensen  
Revisor  
ID: 0c3aa45d-bddf-4b26-a4ab-cefb6bbb98b1  
CVR-match med dansk MitID  
Tidspunkt for underskrift: 03-01-2024 kl.: 11:11:27  
Underskrevet med MitID



## Erik Stagsted Lund

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Erik Stagsted Lund  
Dirigent  
ID: 295a17f9-ce38-48fa-be00-d078f12e764b  
Tidspunkt for underskrift: 03-01-2024 kl.: 11:16:49  
Underskrevet med MitID

